АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    сентября  2025 года                                                                                  №
с. Леуши

О внесении изменений в постановление
[bookmark: _GoBack]администрации  сельского поселения Леуши
от  27 декабря 2017 года № 190 «Об утверждении
порядка по выдаче пропусков на движение грузовых
транспортных средств, разрешенная максимальная масса
которых превышает 3,5 тонны, по автомобильным
дорогам сельского поселения Леуши»

          В целях приведения нормативных правовых актов администрации сельского поселения Леуши в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Леуши   от  27 декабря 2017 года № 190 «Об утверждении  порядка по выдаче пропусков на движение грузовых  транспортных средств, разрешенная максимальная масса  которых превышает 3,5 тонны, по автомобильным  дорогам сельского поселения Леуши» (далее – постановление) следующие изменения:
Подпункт 5 пункта 14 читать и применять в следующей редакции:
« 5) необходимость получения специального разрешения в соответствии с приказом  Министерства транспорта Российской Федерации от 11.04.2022    № 127 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов».
          2.  Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
         3.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Леуши 				      	      М.В.Вурм